
 
 

UCHWAŁA NR LXV.420.2024 
RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Różan w roku 2024 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art.11a ust. 1,2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Różan w roku 2024, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Różan. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Zbigniew Janyszko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 2840



  Załącznik do uchwały  

Nr LXV.420.2024 

Rady Miejskiej w Różanie  

z dnia 29 lutego 2024 r.   

 

  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Różan w roku 2024 

 

§ 1. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w tym w szczególności do bezdomnych 

psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Różan.  

 

Cel i zadania programu 

 

§ 2. 

1. Celem programu jest:  

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Różan,  

2) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych,  

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,  

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt,  

2. Program obejmuje realizację następujących zadań:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,  

2) objęcie opieką weterynaryjną wolno żyjących kotów oraz kastracja i sterylizacja na 

koszt gminy,  

3) odławianie bezdomnych zwierząt,  

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

5) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku,  

6) usypianie ślepych miotów,  

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt,  

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich.  

9) kastracja i sterylizacja bezdomnych psów w schronisku  

 

Zapobieganie bezdomności i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

 

§ 3. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Różan realizowane będzie przez:  

1) odławianie i umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt, które uciekły, zabłąkały 

się lub zostały porzucone przez człowieka, jeżeli nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub opiekuna,  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2840



 

 

2) odławianie zwierząt powierza się podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt  

w Kruszewie, gm. Goworowo, prowadzonego przez Firmę Usługowo – Handlową CANIS 

Wiesława Rykowska, ul. Sikorskiego 10/3, 07 – 400 Ostrołęka na podstawie art. 11a ust. 4 

w zw. z art. 11a ust. 2 pkt 3 ustawy o ochronie zwierząt.  

Opieka weterynaryjna oraz dokarmianie wolno żyjących rannych czy chorych kotów 

oraz ich kastracja i sterylizacja 

 

§ 4. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowana poprzez:  

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące,  

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania wolno żyjących kotów, 

przy udziale społecznych opiekunów,  

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolno żyjących kotów, przez zakład 

leczniczy dla zwierząt, z którym Gmina Różan zawarła umowę na świadczenie usług 

weterynaryjnych,  

4) finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów:  

a) zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów wykonywane będą na terenie 

zakładu leczniczego dla zwierząt: Praktyka Weterynaryjna w Różanie, ul. Marii 

Skłodowskiej – Curie 2, 06-230 Różan, z którym Gmina Różan zawarła umowę na 

świadczenie usług weterynaryjnych,  

b) wolno żyjące koty będą dostarczane do zakładu leczniczego dla zwierząt: lecznicą dla 

zwierząt: Praktyka Weterynaryjna w Różanie, ul. Marii Skłodowskiej – Curie 2, 06-230 

Różan przez zarządców nieruchomości, po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na 

zabiegi z Urzędu Gminy w Różanie.  

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 5. 

1. Bezdomne zwierzęta domowe i gospodarskie będą odławiane po uprzednim stwierdzeniu 

przez pracownika Urzędu, służby porządkowe, zarządców nieruchomości lub 

mieszkańców, że pozostają bez opieki, swobodnie przemieszczają się i stwarzają 

zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i następuje po zgłoszeniu o potrzebie 

odławiania do Urzędu Gminy w Różanie.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich będzie prowadzone  

za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia  

i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia.  

4. Odłowione zwierzęta domowe przebywające w schronisku zostaną objęte opieką poprzez 

zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz opiekę weterynaryjną.  

5. Odławiane zwierzęta gospodarskie będą oddane pod opiekę gospodarstwa rolnego 

wskazanego w § 10.  

6. Nadzór na odławianiem bezdomnych zwierząt sprawuje pracownik Urzędu Gminy  

w Różanie.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2840



 

 

 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 6. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom będzie realizowała Gmina Różan poprzez:  

1) prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddania osobom 

zainteresowanym do adopcji bezdomnych zwierząt przebywających tymczasowo pod 

opieką Urzędu Gminy w Różanie,  

 

2) stworzenie elektronicznej bazy danych na stronie internetowej Urzędu oraz umieszczenie 

zdjęć i informacji dotyczących bezdomnych zwierząt na tej stronie i na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie.  

 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

 

§ 7. 

Zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych odbywać się będzie przez 

obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku, o którym mowa 

w § 3 pkt 2.  

 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 8. 

1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt dokonywane będzie na terenie zakładu 

leczniczego dla zwierząt: lecznicą dla zwierząt: Praktyka Weterynaryjna w Różanie,  

ul. Marii Skłodowskiej – Curie 2, 06-230 Różan, z którym Gmina Różan zawarła umowę 

na świadczenie usług weterynaryjnych.  

2. Ślepe mioty bezdomnych zwierząt będą doprowadzane do zakładu leczniczego  

dla zwierząt przez zarządców nieruchomości, po wcześniejszym uzyskaniu skierowania  

na zabieg z Urzędu Gminy.  

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych, w przypadku zdarzeń 

drogowych realizowane jest przez Gminę Różan na podstawie umowy zawartej z lecznicą dla 

zwierząt: Praktyka Weterynaryjna w Różanie, ul. Marii Skłodowskiej – Curie 2, 06-230 Różan.  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2840



 

 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

§ 10. 

1. Gospodarstwo rolne Pana Mariusza Perzanowskiego w miejscowości Załęże Sędzięta, 

Gmina Różan, 06 – 231 Młynarze, który w razie potrzeby przyjmie i zapewni opiekę 

bezdomnym lub czasowo odebranym (przypadki znęcania się nad zwierzętami) 

zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Różan.  

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określi 

porozumienie (Umowa) sporządzone w dniu zdarzenia.  

 

 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

 

§ 11. 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt prowadzone 

poprzez:  

1) zachęcanie nauczycieli szkół i przedszkola z terenu Gminy do włączenia do programu zajęć 

zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową 

opieką,  

2) organizowanie konkursów, pogadanek dla dzieci i młodzieży na temat humanitarnego 

traktowania zwierząt oraz zapobiegania ich bezdomności,  

3) organizowanie akcji edukacyjnej w stosunku do potencjalnych właścicieli zwierząt  

w zakresie praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia i posiadania zwierzęcia.  

 

§ 12. 

Środki na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczono w budżecie Gminy Różan 

na rok 2024, w wysokości 20.000,00 zł i przeznacza się na:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie  

i sterylizacja/kastracja bezdomnych zwierząt – 14.000,00 zł,  

2) zabiegi kastracji i sterylizacji w odniesieniu do § 4 - 3.000,00 zł,  

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami - 1.000,00 zł,  

4) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł,  

5) działania edukacyjne – 500,00 zł,  

6) przechowywanie, zapewnienie opieki i żywienie zwierząt gospodarskich, które na skutek 

zdarzeń losowych zostały bezdomne lub czasowo odebrane na przechowanie do 

gospodarstwa zastępczego – 1000,00 zł.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2840


	UCHWAŁA NR LXV.420.2024 RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE  z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-06T11:25:03+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




